ПРОЕКТ
[image: Описание: ОК_Цвет_герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________	№ _______

О внесении  изменений в Положение об отделе
записи актов гражданского состояния Администрации муниципального образования  «Смоленский район» Смоленской области, утвержденное Постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области 16.09.2013 № 2854

Руководствуясь ст.28 Устава муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Положение об отделе записи актов гражданского состояния Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования  «Смоленский район» Смоленской области 16.09.2013 № 2854 следующие изменения:
1. Пункт 4.9 раздела IV изложить в следующей редакции «4.9. Передавать в соответствии с п.2 ст.12 Федерального закона «Об актах гражданского состояния» сведения о государственной регистрации актов гражданского состояния, в порядке, установленном нормативными актами Российской Федерации».
2. Пункт 5.6. раздела V изложить в следующей	 редакции «5.6. Вносить на рассмотрение Главы муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области предложения по совершенствованию деятельности отдела ЗАГС по вопросам государственной регистрации актов гражданского состояния».
[bookmark: _GoBack]3. Пункт 6.1. раздела VI изложить в следующей редакции «6.1. Отдел ЗАГС  возглавляет начальник, назначаемый на должность Главой муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, по согласованию с Губернатором Смоленской области. Начальник отдела ЗАГС освобождается от должности в соответствии с действующим законодательством».

Глава муниципального образования
«Смоленский район» Смоленской области                                            О.Ю. Язева
image1.jpeg